债券代码：250918.SH 债券简称：23昆新 02

债券代码：114973.SH 债券简称：23昆新 01

债券代码：194494.SH 债券简称：22昆新 01

债券代码：197690.SH 债券简称：21昆高新

债券代码：152414.SH/2080091.IB 债券简称：20昆高新/20昆高新债

昆山高新集团有限公司

关于终止主体及债项信用评级的公告

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不

存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真

实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

一、评级终止情况

（一）评级机构名称

中诚信国际信用评级有限责任公司。（以下简称“中诚信国

际”）

（二）终止对象

本次终止对象涉及昆山高新集团有限公司（以下简称“发行

人”）主体信用评级以及中诚信国际授予评级债券的债项评级。

中诚信国际授予评级的债券如下：

债券代码：152414.SH/2080091.IB

债券简称：20昆高新/20昆高新债

债券全称：2020年昆山高新集团有限公司公司债券

（三）终止前的评级结论

根据中诚信国际 2023年 6月 26日评级结果，发行人主体长

期信用评级为 AA+，相关债项信用评级为 AA+，评级展望为稳

定。

（四）终止时间及原因

近日，发行人向中诚信国际发送《昆山高新集团有限公司关

于终止相关公司主体及债券债项跟踪评级的函》，经综合考虑当

前市场情况及业务安排，发行人决定终止中诚信国际对发行人主

体及相关债项进行信用评级。根据相关监管规定和《中诚信国际

终止评级制度》，经中诚信国际信用评级委员会审议决定，自中

诚信国际《中诚信国际关于终止昆山高新集团有限公司主体及债

项信用评级的公告》发布之日（2024年 6月 27日）起，中诚信

国际对发行人主体信用评级及“20 昆高新债”的债项信用评级结

果失效，并将不再更新其信用评级结果。

二、影响分析

发行人与评级机构友好协商，提出终止对发行人主体及相关

债项的评级，不会对发行人生产经营、财务状况及偿债能力产生

重大不利影响，不会对发行人存续的公司债券的兑付安排产生重

大不利影响。

特此公告。

6 28

	昆山高新集团有限公司关于终止主体及债项信用评级的公告
	一、评级终止情况
	（一）评级机构名称
	（二）终止对象
	（三）终止前的评级结论
	（四）终止时间及原因
	二、影响分析